CÂMARA MUNICIPAL DE

Rua Guarita, n.º 425, Centro, Crissiumal
Site: www.crissiumal.rs.leg.br

Excelentíssimo Senhor
VILMAR DUTRA
M. D. Presidente da Câmara de Vereadores
CRISSIUMAL - RS

PROPOSIÇÃO COLETIVA

 Os Vereadores PAULO CAVALCANTI SILVA NETO, ELIZERIO SANTOS
ESPANHOL, VALERIO RUPPENTHAL
que esta subscrevem, requerem que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo
do presente PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, nos termos do art.
Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Crissiumal:

 Os Vereadores reiteram o pedido de que Vossa Excelência analise a possibilidade
efetiva do asfaltamento do trecho entre a RS 207 e a Apro
na localidade de Vista Nova.

 Como dito anteriormente este trecho é grande circulação de veículos
acumula barro na rodovia, e em dias secos há ba
grande circulação de veículos.

 Ainda reiteram o pedido de que seja efetuada a pavimentação com paver do trecho
entre a RS 207 e o salão da localidade de Vista Nova.

 Esta obra, além de ser uma reivindicação antiga da comunidade, é grande utilidade ao
bem estar ao cidadão que frequenta este local, sendo
sociedade de Vista Nova, como também dos munícipes crissiumalenses.

PAULO CAVALCANTI SILVA NETO

                    VEREADOR - PL

VEREADOR

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Município de CRISSIUMAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Guarita, n.º 425, Centro, Crissiumal – RS, CEP: 98640-000 – Telefone (55) 3524
www.crissiumal.rs.leg.br – E-mail: camara@crissiumal.rs.leg.br

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores

PROPOSIÇÃO COLETIVA – MODALIDADE – PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

PAULO CAVALCANTI SILVA NETO, ELIZERIO SANTOS
ESPANHOL, VALERIO RUPPENTHAL e VILMAR DUTRA, com assentos nesta Casa,
que esta subscrevem, requerem que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo
do presente PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, nos termos do art. 97, caput e § único, do
Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Crissiumal:

Os Vereadores reiteram o pedido de que Vossa Excelência analise a possibilidade
efetiva do asfaltamento do trecho entre a RS 207 e a Apronava, agora unidade da Cotricampo,

Como dito anteriormente este trecho é grande circulação de veículos
, e em dias secos há bastante poeira, também em decorrê

grande circulação de veículos.

pedido de que seja efetuada a pavimentação com paver do trecho
entre a RS 207 e o salão da localidade de Vista Nova.

Esta obra, além de ser uma reivindicação antiga da comunidade, é grande utilidade ao
bem estar ao cidadão que frequenta este local, sendo o mesmo local o local de encontro da
sociedade de Vista Nova, como também dos munícipes crissiumalenses.

Crissiumal/RS, 30 de abril de 2025.

PAULO CAVALCANTI SILVA NETO  ELIZERIO SANTOS
PL                                       VEREADOR – PL

VALERIO RUPPENTHAL
VEREADOR – REPUBLICANOS

VILMAR DUTRA
VEREADOR - PP

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CRISSIUMAL

VEREADORES

Telefone (55) 3524-1490
camara@crissiumal.rs.leg.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

PAULO CAVALCANTI SILVA NETO, ELIZERIO SANTOS
com assentos nesta Casa,

que esta subscrevem, requerem que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo
97, caput e § único, do

Os Vereadores reiteram o pedido de que Vossa Excelência analise a possibilidade
va, agora unidade da Cotricampo,

Como dito anteriormente este trecho é grande circulação de veículos, e dias chuvosos
stante poeira, também em decorrência dessa

pedido de que seja efetuada a pavimentação com paver do trecho

Esta obra, além de ser uma reivindicação antiga da comunidade, é grande utilidade ao
o mesmo local o local de encontro da

SANTOS ESPANHOL
PL

Data de criação do documento: 30/04/2025 às 11:26:53

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

J1Q        MR6        Y9D        5VE

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/J1Q-MR6-Y9D-5VE

		2025-04-30T11:27:37-0300
	Assinatura Betha Cloud PAULO CAVALCANTI SILVA NETO - 12038575789
	Betha Sistemas

		2025-04-30T12:28:46-0300
	Assinatura Betha Cloud Elizerio Santos Espanhol - elizerioe-gmail-com
	Betha Sistemas

		2025-04-30T12:30:41-0300
	Assinatura Betha Cloud Valerio Ruppenthal - valerioruppenthal-crissiumal-rs-leg-br
	Betha Sistemas

		2025-04-30T12:33:06-0300
	Assinatura Betha Cloud Vilmar Dutra - vilmar-dutra-hotmail-com
	Betha Sistemas